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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 
Tilsynet føres med udgangspunkt i Dagtilbudsloven § 5.  

Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn. Skemaet 
forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Ud over selve dialogen omkring tilsynet, skal tilsynet placere dagtilbuddet 
inden for én af følgende tre kategorier: 

• Ingen bekymring 
• Bekymring 
• Bekymring med handleplan 

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som 
opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og 
lægges på institutionens hjemmesiden. Det skal fremgå af tilsynsrapporten, i hvilken kategori (Ikke bekymret, Bekymret, Bekymret med 
handleplan) som dagtilbuddet er placeret i.  

 

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem barn og 
voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 
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Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder, personalerepræsentant 
samt en repræsentant fra dagtilbudsrådet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt 
møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder, personalerepræsentant og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 

Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud: Klostervangen  Leder:   Jacob Bay Duelund 

 

Dato for uanmeldt tilsyn: 6. november 2023 / dato for tilsynsmøde 23. november 2023: 
Deltagere ved tilsynsmødet: Sektionsleder Betina Søegaard Gjøl, daglig leder Jacob Bay Duelund, medarbejderrepræsentant Nanna 
Bak og medarbejderrepræsentant Signe Torp, dagtilbudsrådsrepræsentant Nina Brigsted Hecht, tilsynsførende konsulenter Mia 
Albrechtsen Disson og Lone Kaiser Jensen.  
 
Det uanmeldte tilsyn kommer 8:30 en morgen. Det observeres at en medarbejder står ved indtjekningen og tager imod de børnehave børn, der 
kommer. Vuggestuebørnene afleveres i døren til stuerne. De voksne, der er mødt ind, observeres fordelt relevant efter opgaver, og i samspil og leg 
med børnene. Fx observeres i vuggestuen at den ene voksne tager imod børn i døren, mens den anden er fordybet i leg, med de børn der er 
ankommet. Der observeres kendte rutiner blandt de voksne og det observeres, at børnene agerer hensigtsmæssigt i rutinerne. Overgangen fra leg 
til måltid forløber roligt i vuggestuegrupperne. Igen observeres kendte rutiner som gør overgangene lette at agere i for både børn og voksne.  
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Børnehaven observeres fordelt i tre grupper, hvor samling og måltid kombineres. De vokse tager aktivt værtskabet og sætter rammen, samtidig 
med at de observeres lyttende over for børnenes stemmer. Generelt observeres fin organisering og struktur i hele børnehaven. Overgange 
observeres at fungere godt og i et tempo hvor alle kan få mulighed for at følge med. 

Der observeres indrettet tydelige lege- og læringsmiljøer i huset generelt. Det observeres, at der tages ting frem og at personalet følger børnene.  
Ude tilbydes børnehaven en skattejagt i form af en regelleg med opgaver.  

I vuggestuen observeres at de voksne aktivt taler om de børn, der ikke er der / ikke er kommet endnu. Børnene ses aktivt deltagende. Der 
observeres ligeledes relationsarbejde i børnehaven, hvor man deltager i par i skattejagten og børnegruppen som helhed får fælles oplevelser.  

Det observeres at der arbejdes med begreber stor / lille – oppe / nede og tidlig talforståelse. Der observeres længerevarende dialoger mellem børn 
og voksne, hvor de voksne udvider dialogerne. Det observeres at der leges med ordene fx i garderoben (gummirøjsere) og at børnene griner og 
leger med. De voksne ses tale relevant og nærværende med børnene. I vuggestuen observeres at ord understøttes med babytegn. De voksne 
observeres at lytte aktivt til børnene, og børnene spørges hvad de vil, når det er relevant.  

Der observeres fine dialoger mellem forældre og medarbejdere i afleveringen. Det giver en tryghed for børnene og en god start på dagen. Fint 
brobygningsarbejde. 

Det observeres at en voksen ved lidt uro i børnehaven, hvisker det hun vil kommunikere, for at sikre at uroen ikke eskalerer – og det observeres 
hvordan legen bruges som en del af kommunikationen i en kravsituation (garderoben) - flot pædagogisk arbejde. 

Der observeres et miljø som er tydligt og rart for børn i en eventuel udsat position. Der ses en kendt struktur og ramme som børnene nemt kan 
navigere i. De voksne er tydelige og guidende i de situationer, der kræver det. 
 
Jacob fortæller, at der var to pædagoger væk på dagen. Han siger videre, at han er optaget af, at huset skal have en praksis, der løbende kan 
justeres ved behov. De har derfor en bevidst struktur, hvor der er planlagt mange fællesaktiviteter, som kan rumme mange børnehavebørn, så alle 
børn sikres deltagelse i det fælles.  
 
Tilsynet har set strukturen og organiseringen i huset spille godt sammen på en dag, hvor der mangler personale. Praksis lykkes med den tydelige 
planlægning. Jacob fortæller videre, at han ikke er så optaget af at evaluere aktiviteterne som sådan, men organiseringen omkring dem.  

Dagtilbuddet fortæller, at de modtager flere børn, der ikke taler dansk for tiden. Nana fortæller at personalet har drøftet om det er sproget eller 
trygheden der er vigtigst – og man er enige om, at det er trygheden for børnene, der kommer i første række – så kommer sproget senere.  
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Nina siger, at hun som forælder ser mange af de samme ting, som tilsynet beskriver. Hun har en oplevelse af, at der er overskud og tid i huset. Der 
tales om, at det skyldes den fine organisering og struktur. Det kommer ikke af sig selv – det er flot arbejde.  

Nina oplever at dette overskud også betyder, at hun som forælder får en relevant feedback hver dag. Det er dejligt - 

Tilsynet har her set hvordan strukturen, den løbende justering og evaluering kan danne godt fundament til at sikre et dagtilbud i 
udvikling og af god kvalitet.  
 
Kategori: Ingen bekymring.  

 

 

 


